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Mapa de Municipios Volver a Web

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.
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Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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Información Global Volver a Web

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

4.938.697 m2TOTAL SUELO TERCIARIO COMERCIAL:

Accede al mapa

Distribución del sueño urbano vacante frente al terciario comercial de las 22 ciudades analizadas en este informe:

30.884.707 m2TOTAL SUELO VACANTE:
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El Sector 104 tiene 91.848 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 80.729 m2 son de terciario,
dato que representa un 87,89% del total. Interesa
destacar que cuenta con el 18,53% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

5.616 
6%

88.470
94%El Sector 107 tiene 94.086 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 88.470 m2 son de terciario,
es decir, el 94,03% del total. Cuenta con el 20,31%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Alcalá de Henares Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.400.687 
85%

435.586
15%

El municipio de Alcalá de Henares cuenta con
2.836.273 m2 de suelo urbano vacante, del cual
435.586 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 15,36% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Alcalá con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Sector 108 (UE-1), Sector 107, Sector
104, Sector 31-A y en quinto lugar Casilla de la
Clara.

175.768 
61%

111.139
39%El Sector 108 (UE-1) tiene 286.907 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 111.139 m2 son de
terciario, dato que representa un 38,74% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 25,51% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en el
primer lugar en cuanto a oferta.

11.119 
12%

80.729
88%
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Alcalá de Henares Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

0
0%

17.558
100%

Por último, el ámbito Casilla de la Clara tiene
17.558 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
terciario, dato que representa el 100% del total.
Cuenta con el 4,03% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

58.915 
62%

36.667
38%

El Sector 31-A tiene 95.582 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 36.667 m2 son de terciario,
es decir, el 38,36% del total. Cuenta con el 8,42% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcalá de Henares destaca El Sector 108 (UE-1), por contar con el 25,51% de suelo terciario vacante
del municipio, con un total de 111.139 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito El Junglar tiene 126.156 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 55.283 m2 son de
terciario, dato que representa un 43,82% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 17,05% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en el
tercer lugar en cuanto a oferta.

341.013 
78%

94.962
22%

El Área Homogénea 3 suma 435.975 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 94.962 m2 son de
terciario, dato que representa un 21,78% del total.
Cuenta con el 29,28% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Alcobendas Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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884.431 
73%

324.274
27%

El municipio de Alcobendas cuenta con 1.208.705
m2 de suelo urbano vacante, del cual 324.274 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
26,86% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Alcobendas con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Valdelacasa, Área Homogénea 3, El
Junglar, Los Peñotes y el Área Homogénea 1 en
quinto lugar.

271.818 
64%

155.470
36%El ámbito Valdelacasa tiene 427.288 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 155.470 m2 son de
terciario, es decir, el 36,45% del total. Cuenta con
el 48,03% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

70.873 
56%

55.283
44%
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Alcobendas Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

16.946
82%

3.652
18%

Por último, El Área Homogénea 1 tiene 20.598 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 3.652 m2
son de terciario, es decir, el 17,73% del total.
Cuenta con el 1,13% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

881 
6%

14.058
94%

Los Peñotes tiene 14.939 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 14.058 m2 son de terciario, lo
que representa un 94,10% del total. Cuenta con el
4,34% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcobendas destaca el ámbito Valdelacasa, por contar con el 48,03% de suelo terciario vacante del
municipio, con un total de 155.740 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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La Princesa suma 82.798 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 7.620 m2 son de terciario,
dato que representa un 9,20% del total. Cuenta con
el 2,31% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

97.935 
86%

15.958
14%

Ampliación Oeste del Ventorro del Cano tiene
113.893 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
15.958 m2 son de terciario, es decir, el 14,01% del
total. Cuenta con el 4,83% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Alcorcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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918.892 
74%

330.156
26%

El municipio de Alcorcón cuenta con 1.249.048 m2
de suelo urbano vacante, del cual 330.156 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
26,43% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Alcorcón con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Parque de Actividades El Lucero,
Ampliación Oeste del Ventorro del Cano, La
Princesa, Los Palomares y en quinto lugar varias
parcelas sin ámbito del PGOU.

33.681 
10%

287.273
90%

Parque de Actividades El Lucero tiene 320.954 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 287.273 m2
son de terciario, es decir, el 89,51% del total.
Cuenta con el 87,01% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en primer lugar en cuanto
a oferta.

75.178 
91%

7.620
9%
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Alcorcón Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

104.390
96%

3.974
4%

Por último, varias parcelas sin ámbito del PGOU
suman 108.364 m2 de suelo urbano vacante, de los
que 3.974 m2 son de terciario, lo que representa un
3,67% del total. Cuentan con el 1,20% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que les sitúa en
quinto lugar en cuanto a oferta.

186.146 
97%

6.020
3%

El ámbito Los Palomares tiene 192.166 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 6.020 m2 son de
terciario, dato que representa un 3,13% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 1,82% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en el
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcorcón destaca el ámbito Parque de Actividades El Lucero, por contar con el 87,01% de suelo
terciario vacante del municipio, con un total de 287.273 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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147.003 
89%

18.185
11%

Varias parcelas sin ámbito suman 165.188 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 18.185 m2 están
destinados a terciario, es decir, el 11,01% del total.
Cuenta con el 24,42% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo y último lugar
en cuanto a oferta.

Aranjuez Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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904.421 
92%

74.470
8%

El municipio de Aranjuez cuenta con 978.891 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 74.470 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
7,61% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Aranjuez con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: La Montaña y varias parcelas sin
ámbito.

556.756 
91%

56.285
9%

El ámbito La Montaña tiene 613.041 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 56.285 m2 son de
terciario, es decir, el 9,18% del total. Cuenta con el
75,58% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

10

Suelo Terciario Comercial

Por tanto, en Aranjuez destaca el ámbito La Montaña, por contar con el 75,58%, es decir, 56.285 m2 de suelo
terciario vacante del municipio.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo terciario
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Puerta Dehesa tiene 21.056 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 3.095 m2 son de terciario, es
decir, el 14,70% del total. Cuenta con el 12,19% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en tercer lugar en cuanto a oferta.

63.224 
89%

7.433
11%

El ámbito Las Monjas suma 70.657 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 7.433 m2 son de
terciario, dato que representa un 10,52% del total.
Cuentan con el 29,26% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que les sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Arganda del Rey Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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728.717 
97%

25.400
3%

El municipio de Arganda del Rey cuenta con
754.117 m2 de suelo urbano vacante, del cual
25.400 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone tan solo un 3,37% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Arganda del Rey con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Valdelarcipreste, Las Monjas,
Puerta Dehesa, Argabus y en quinto Lugar el Área de
Centralidad.

80.926
91%

7.906
9%

El ámbito Valdelarcipreste tiene 88.832 m2 de suelo
urbano vacante, siendo 7.906 m2 de terciario, es
decir, el 8,90% del total. Cuenta con el 31,12% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en el primer lugar en cuanto a oferta.

17.961 
85%

3.095
15%
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Arganda del Rey Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

35.173
93% 2.511

7%

Por último, El Área de Centralidad tiene 37.684 m2
de suelo urbano vacante, de los que 2.511 m2 son de
terciario, es decir, el 6,66% del total. Cuenta con el
9,89% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

-
0%

3.091
100%

El ámbito Argabus tiene 3.091 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales todos son de terciario, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 12,17% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Arganda del Rey destaca el ámbito Valdelarcipreste, por contar con un 31,12%, es decir, 7.906 m2
de suelo terciario vacante del municipio.

Accede al mapa de esta ciudad
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El Área Sur 1. Ciudad Financiera del Banco
Santander tiene 100.574 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de terciario, dato que
representa un 100% del total. Cuenta con el 15,44%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

115.269
100%

El ámbito Valdecañas tiene 115.269 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de terciario, es decir, el
100% del total. Cuenta con el 17,70% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Boadilla del Monte Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.630.324 
80%

651.277
20%

El municipio de Boadilla del Monte cuenta con
3.281.601 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
651.277 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 19,85% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Boadilla del Monte con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Prado del Espino, Valdecañas,
Área Sur 1. Ciudad Financiera del Banco Santander,
Área Sur 1. Sureste Prado del Espino y en quinto
lugar el Área Sur 2.

54.732
21%

209.614
79%

Prado del Espino tiene 264.346 m2 de suelo urbano
vacante, 209.614 m2 de terciario, es decir, el
79,30% del total. Cuenta con el 32,19% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en el
primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

100.574
100%
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Boadilla del Monte Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

26.615
49%

27.748
51%

Por último, el Área Sur 2 tiene 54.363 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 27.748 m2 son de
terciario, dato que representa un 51,04% del total.
Cuenta con el 4,26% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

-
0%

43.165
100%

El Área Sur 1. Sureste Prado del Espino tiene
43.165 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
terciario, dato que representa un 100% del total.
Cuenta con el 6,63% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Por tanto, en Boadilla del Monte destaca el ámbito Prado del Espino, por contar con el 32,19% de suelo terciario
vacante del municipio, con un total de 209.614 m2 para destinar a uso terciario.
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Por último, el Sector 1.5 Cerca de Montero tiene
6.145 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
terciario, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
29,61% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

176.039 
96%

6.773
4%

Varias parcelas sin ámbito suman 182.812 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 6.773 m2 son de
terciario, es decir, el 3,70% del total. Cuentan con
el 32,64% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que les sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Collado Villalba Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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615.681 
97%

20.749
3%

El municipio de Collado Villalba cuenta con 636.430
m2 de suelo urbano vacante, del cual 20.749 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
3,26% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Collado Villalba con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Cantos Altos/Maripis, varias
parcelas sin ámbito, y en tercer lugar el Sector 1.5
Cerca de Montero.

2.025
21%

7.832
79%

El ámbito Cantos Altos/Maripis suma 9.857 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 7.832 m2 son de
terciario, es decir, el 79,46% del total. Cuentan con
el 37,75% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que les sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

6.145
100%
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Collado Villalba Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

Por tanto, en Collado Villalba destaca el ámbito Cantos Altos/Maripis, por contar con el 37,75% de suelo terciario
vacante del municipio, sumando un total de 7.832 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito Arroyo Espino tiene 194.732 m2 de suelo
urbano vacante, siendo 22.789 m2 de terciario, es
decir, el 11,70% del total. Cuenta con el 9,68% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en tercer lugar en cuanto a oferta.

78.743 
63%

46.139
37%La Maquinilla tiene 124.882 m2 de suelo urbano

vacante, 46.139 m2 de ellos de terciario, es decir,
el 36,95% del total. Cuenta con el 19,60% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Colmenar Viejo Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.209.926 
84%

235.447
16%

El municipio de Colmenar Viejo cuenta con
1.445.373 m2 de suelo urbano vacante, del cual
235.447 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 16,29% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Colmenar Viejo con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: La Estación, La Maquinilla,
Arroyo Espino, Las Adelfas y en quinto lugar
Pozanco.

266.261
67%

131.659
33%El ámbito La Estación tiene 397.920 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 131.659 m2 son de
terciario, dato que representa un 33,09% del total.
Cuenta con el 55,92% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en primer lugar en cuanto
a oferta.

171.943 
88%

22.789
12%
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Colmenar Viejo Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

55.268
82%

12.168
18%

Por último, la zona de Pozanco tiene 67.436 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 12.168 m2 son
de terciario, dato que representa un 18,04% del
total. Cuenta con el 5,17% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

106.350 
89%

13.403
11%

Las Adelfas tiene 119.753 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 13.403 m2 son de terciario, el
11,19% del total. Cuenta con el 5,69% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Colmenar Viejo destaca el ámbito la Estación, por contar con el 55,92% de suelo terciario vacante
del municipio, con un total de 131.659 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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-
0%

2.486
100%

Por último, El Barrio de la Estación tiene 2.486 m2
de suelo urbano vacante, todos ellos de terciario, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 2,95% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Coslada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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304.213 
78%

84.313
22%

El municipio de Coslada cuenta con 388.526 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 84.313 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
21,70% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Coslada con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: La Unidad de Ejecución UE-17 y en
segundo lugar Barrio de la Estación.

100.739
55%

81.827
45%

La Unidad de Ejecución UE-17 suma 182.566 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 81.827 m2 son
de terciario, es decir, el 44,82% del total. Cuenta
con el 97,05% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en primer lugar en cuanto
a oferta.
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Por tanto, en Coslada destaca la Unidad de Ejecución UE-17, por contar con el 97,05% de suelo terciario vacante
del municipio, sumando un total de 81.827 m2 para destinar a uso terciario.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo terciario

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/49


Ciudad Jardín Oeste 2 tiene 71.933 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 17.612 m2 son de
terciario, es decir, el 24,48% del total. Cuenta con
el 10,92% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

316.663 
87%

45.885
13%

Extensión Oeste Cantueña tiene 362.548 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 45.885 m2 son
de terciario, es decir, el 12,66% del total. Cuenta
con el 28,45% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Fuenlabrada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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859.569 
84%

161.281
16%

El municipio de Fuenlabrada cuenta con 1.020.850
m2 de suelo urbano vacante, del cual 161.281 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
15,80% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Fuenlabrada con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Triángulo Norte M-506,
Extensión Oeste Cantueña, Ciudad Jardín Oeste 2,
Centro de Transporte y Actividades y en quinto lugar
Ciudad Jardín Oeste 1.

17.608
26%

51.257
74%

El ámbito Triángulo Norte M-506 tiene 68.865 m2
de suelo urbano vacante, 51.257 m2 de ellos de
terciario, dato que representa un 74,43% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 31,78% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

54.321
76%

17.612
24%
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Fuenlabrada Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

61.293
85%

11.024
15%

Por último, el ámbito Ciudad Jardín Oeste 1 tiene
72.317 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
11.024 m2 son de terciario, dato que representa un
15,24% del total. Cuenta con el 6,84% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
quinto lugar en cuanto a oferta.

38.855 
70%

16.770
30%

El Centro de Transporte y Actividades suma 55.625
m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 16.770
m2 son de terciario, dato que representa un 30,15%
del total. Cuenta con el 10,40% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Fuenlabrada destaca el ámbito Triángulo Norte M-506, por contar con el 31,78% de suelo terciario
vacante del municipio, con un total de 51.257 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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Uralita tiene 44.805 m2 de suelo urbano vacante, de
los cuales 32.854 m2 son de terciario, es decir, el
73,33% del total. Cuenta con el 16,09% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

289.102 
84%

54.143
16%

El ámbito Los Molinos tiene 343.245 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 54.143 m2 son de
terciario, es decir, el 15,77% del total. Cuenta con
el 26,52% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Getafe Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.417.990 
92%

204.180
8%

El municipio de Getafe cuenta con 2.622.170 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 204.180 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
7,79% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Getafe con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: La Carpetania, Los Molinos, Uralita,
El Bercial y en quinto lugar varias parcelas sin
ámbito del PGOU.

161.983
69%

72.681
31%

El ámbito La Carpetania tiene 234.664 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 72.681 m2 son de
terciario, dato que representa un 30,97% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 35,60% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

11.951
27%

32.854
73%
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Getafe Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

153.165
92%

13.128
8%

Por último, varias parcelas sin ámbito del PGOU
suman 166.293 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 13.128 m2 son de terciario, es decir, el 7,89%
del total. Cuenta con el 6,43% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

151.417 
91%

15.640
9%

El ámbito El Bercial tiene 167.057 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 15.640 m2 son de
terciario, es decir, el 9,36% del total. Cuenta con el
7,66% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Getafe destaca el ámbito La Carpetania por contar con el 35,60% de suelo terciario vacante del
municipio, con un total de 72.681 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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Puerta de Carabanchel tiene 35.569 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de terciario, es decir, el
100% del total. Cuenta con el 16,45% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

44.213 
46%

51.896
54%El Sector 1/ Oeste del PAU-2 Autovía de Toledo

Norte suma 96.109 m2 de suelo urbano vacante, de
los cuales 51.896 m2 son de terciario, es decir, el
54% del total. Cuenta con el 24% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Leganés Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.487.839 
87%

216.259
13%

El municipio de Leganés cuenta con 1.704.098 m2
de suelo urbano vacante, del cual 216.259 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
12,69% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Leganés con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Sur M-50, Sector 1/ Oeste del PAU-2
Autovía de Toledo Norte, Puerta de Carabanchel,
Arroyo Culebro y en quinto lugar Puerta de
Fuenlabrada.

151.385
63%

87.912
37%El ámbito Sur M-50 tiene 239.297 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 87.912 m2 son de
terciario, dato que representa un 36,74% del total.
Cuenta con el 40,65% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en primer lugar en cuanto
a oferta.

0
0%

35.569
100%
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Leganés Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

62.494
84%

12.132
16%

Por último, el ámbito Puerta de Fuenlabrada tiene
74.626 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
12.132 m2 son de terciario, dato que representa un
16,26% del total. Cuenta con el 5,61% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
quinto lugar en cuanto a oferta.

87.938 
75%

28.751
25%

El ámbito Arroyo Culebro tiene 116.689 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 28.751 m2 son
de terciario, dato que representa un 24,64% del
total. Interesa destacar que cuenta con el 13,29% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Leganés destaca el ámbito Sur M-50, por contar con el 40,65% de suelo terciario vacante del
municipio, con un total de 87.912 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad
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Jardiland suma 11.869 m2 de suelo urbano vacante,
todos ellos de terciario, dato que representa un
100% del total. Cuenta con el 4,16% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

198.104 
80%

49.673
20%

Roza Martín tiene 247.777 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 49.673 m2 son de terciario,
es decir, el 20,05% del total. Cuenta con el 17,41%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Majadahonda Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.092.272 
79%

285.302
21%

El municipio de Majadahonda cuenta con 1.377.574
m2 de suelo urbano vacante, del cual 285.302 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
20,71% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Majadahonda con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Carril del Tejar, Roza Martín,
Jardiland, PAU Monte del Pilar y en quinto lugar Los
Satélites.

13.214
6%

203.131
94%

Carril del Tejar tiene 216.345 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 203.131 m2 son de terciario,
dato que representa un 93,89% del total. Interesa
destacar que cuenta con el 71,20% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en el primer
lugar en cuanto a oferta.

0
0%

11.869
100%
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Majadahonda Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

589.543
98% 10.147

2%

Por último, Los Satélites tiene 599.690 m2 de suelo
urbano vacante, 10.147 m2 de terciario, es decir, el
1,69% del total. Cuenta con el 3,56% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
quinto lugar en cuanto a oferta.

56.127 
84%

10.482
16%

El PAU Monte del Pilar tiene 66.609 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 10.482 m2 son de
terciario, es decir, el 15,74% del total. Cuenta con
el 3,67% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Majadahonda cabe señalar que la oferta de suelo terciario se concentra en el Carril del Tejar, que
cuenta con el 71,20% de suelo terciario vacante del municipio, con un total de 203.131 m2 para destinar a uso
terciario.
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Varias parcelas sin ámbito suman 329.278 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 5.951 m2 son de
terciario, dato que representa un 1,81% del total.
Cuentan con el 7,16% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que les sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

251.413 
94%

17.209
6%

El PAU-4 tiene 268.622 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 17.209 m2 son de terciario, es decir, el
6,41% del total. Cuenta con el 20,70% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Móstoles Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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894.904 
92%

83.116
8%

El municipio de Móstoles cuenta con 978.020 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 83.116 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
8,50% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Móstoles con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: el PAU-5, el PAU-4, varias parcelas sin
ámbito del PGOU, el PP-7, y en quinto lugar el
ámbito Carlos V.

146.091
72%

55.515
28%El PAU-5 tiene 201.606 m2 de suelo urbano vacante,

de los cuales 55.515 m2 son de terciario, es decir, el
27,54% del total. Cuenta con el 66,79% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

323.327
98%

5.951
2%
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Móstoles Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

4.257
76%

1.378
24%

Por último, el ámbito Carlos V tiene 5.635 m2 de
suelo urbano vacante, 1.378 m2 de ellos de
terciario, es decir, el 24,46% del total. Cuenta con
el 1,66% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

64.827 
95%

3.063
5%

El PP-7 tiene 67.890 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 3.063 m2 son de terciario, es decir, el
4,51% del total. Cuenta con el 3,69% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Móstoles destaca el PAU-5, por contar con el 66,79% de suelo terciario vacante del municipio, con
un total de 55.515 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad

Vi
su

al
U

rb
.e

s
in

fo
@

vi
su

al
ur

b.
es

29

978,020 m2TOTAL SUPERFICIE:

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/92


Terciario-Industrial tiene 179.945 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 5.351 m2 son de
terciario, es decir, el 2,97% del total. Cuenta con el
12,15% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

30.141 
79%

8.046
21%

La Ermita Industrial suma 38.187 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 8.046 m2 son de
terciario, dato que representa un 21,07% del total.
Cuenta con el 18,27% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Parla Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

Vi
su

al
U

rb
.e

s

896.229 m2TOTAL SUPERFICIE:

in
fo

@
vi

su
al

ur
b.

es

Accede al mapa de esta ciudad

852.189 
95%

44.040
5%

El municipio de Parla cuenta con 896.229 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 44.040 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone tan
solo un 4,91% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Parla con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Residencial Este, La Ermita Industrial,
Terciario-Industrial, la Unidad de Ejecución UE-30 y
en quinto lugar Cerro del Rubal.

477.600
96%

20.825
4%

El ámbito Residencial Este tiene 498.425 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 20.825 m2 son
de terciario, dato que representa un 4,18% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 47,29% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

174.594
97%

5.351
3%
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Parla Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

78.751
96%

3.121
4%

Por último, Cerro del Rubal tiene 81.872 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 3.121 m2 son de
terciario, es decir, el 3,81% del total. Cuenta con el
7,09% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

-
0%

3.456
100%

La Unidad de Ejecución UE-30 tiene 3.456 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de terciario, dato
que representa un 100% del total. Cuenta con el
7,85% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Parla destaca el ámbito Residencial Este, por sumar el 47,29% de suelo terciario vacante del
municipio, con un total de 20.825 m2 para destinar a uso terciario.
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El ámbito Industrial Oeste tiene 358.307 m2 de
suelo urbano vacante, 13.438 m2 de ellos de
terciario, es decir, el 3,75% del total. Cuenta con el
16,21% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

279.155 
94%

17.292
6%

El ámbito Mateu Cromo tiene 296.447 m2 de suelo
urbano vacante, 17.292 m2 de ellos de terciario, es
decir, el 5,83% del total. Cuenta con el 20,87% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Pinto Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.402.209 
94%

82.861
6%

El municipio de Pinto cuenta con 1.485.070 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 82.861 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
5,58% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Pinto con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: El Esparragal, Mateu Cromo,
Industrial Oeste, La Tenería II y en quinto lugar
Polígono Las Arenas.

83.495
67%

41.454
33%El Esparragal tiene 124.949 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 41.454 m2 son de terciario,
dato que representa un 33,18% del total. Interesa
destacar que cuenta con el 50,03% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.

344.869
96%

13.438
4%
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Pinto Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

14.666
88%

1.942
12%

Por último, el Polígono Las Arenas tiene 16.608 m2
de suelo urbano vacante, 1.942 m2 de ellos de
terciario, un 11,69% del total. Cuenta con el 2,34%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

284.881 
97%

8.166
3%

La Tenería II tiene 293.047 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 8.166 m2 son de terciario,
dato que representa un 2,79% del total. Cuenta con
el 9,85% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Pinto destaca el ámbito El Esparragal, por contar con el 50,03% de suelo terciario vacante del
municipio, con un total de 41.454 m2 para destinar a uso terciario.
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Monte Alina suma 84.547 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 27.721 m2 son de terciario,
es decir, el 32,79% del total. Cuenta con el 15,35%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

89.174 
62%

54.367
38%Parque Arroyo Meaques tiene 143.541 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 54.367 m2 son de
terciario, es decir, el 37,88% del total. Cuenta con
el 30,10% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.395.754 
93%

180.611
7%

El municipio de Pozuelo de Alarcón cuenta con
2.576.365 m2 de suelo urbano vacante, del cual
180.611 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 7,01% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Pozuelo con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Casablanca, Parque Arroyo Meaques,
Monte Alina, Avda. de Europa, C/ de América y
Carretera de Aravaca y en quinto lugar Monte
Gancedo - Sector I.

63.952
51%

60.426
49%

El ámbito Casablanca tiene 124.378 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 60.426 m2 son de
terciario, dato que representa un 48,58% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 33,46% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en el
primer lugar en cuanto a oferta.

56.826
67%

27.721
33%
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Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

54.118
86%

9.114
14%

Por último, el ámbito Monte Gancedo - Sector I
tiene 63.232 m2 de suelo urbano vacante, 9.114 m2
de ellos de terciario, es decir, el 14,41% del total.
Cuenta con el 5,05% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

-
0%

11.989
100%

El ámbito de Avda. de Europa, C/ de América y
Carretera de Aravaca tiene 11.989 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de terciario, es decir, el
100%. Cuenta con el 6,64% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Pozuelo de Alarcón destaca el ámbito Casablanca, por contar con el 33,46% de suelo terciario
vacante del municipio, con un total de 60.426 m2 para destinar a uso terciario.
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El ámbito Cristo de Rivas tiene 1.015.630 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 27.522 m2 son
de terciario, dato que representa un 2,71% del total.
Cuenta con el 11,21% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

51.794 
43%

68.525
57%

Capanegra tiene 120.319 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 68.525 m2 son de terciario,
es decir, el 56,95% del total. Cuenta con el 27,90%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.603.289 
91%

245.596
9%

El municipio de Rivas Vaciamadrid cuenta con
2.848.885 m2 de suelo urbano vacante, del cual
245.596 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 8,62% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Rivas con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: La Deseada, Capanegra, Cristo de
Rivas, Las Colinas y en quinto lugar Mirador Norte.

58.413
31%

130.988
69%El ámbito La Deseada tiene 189.401 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 130.988 m2 son de
terciario, dato que representa un 69,16% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 53,33% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

988.108
97%

27.522
3%
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Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

129.162
98% 2.187

2%

Por último, Mirador Norte tiene 131.349 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 2.187 m2 son de
terciario, es decir, el 1,67% del total. Cuenta con el
0,89% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

95.013 
89%

11.694
11%

El ámbito Las Colinas tiene 106.707 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 11.694 m2 son de
terciario, dato que representa un 10,96% del total.
Cuenta con el 4,76% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Por tanto, en Rivas Vaciamadrid destaca el ámbito La Deseada, por contar con el 53,33% de suelo terciario
vacante del municipio, con un total de 130.988 m2 para destinar a uso terciario.
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Avenida de Mallorca suma 82.047 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 45.560 m2 son de
terciario, dato que representa un 55,53% del total.
Cuenta con el 14,47% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

-
0%

51.852
100%

Parque Empresarial tiene 51.852 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales todos ellos de
terciario, dato que representa un 100% del total.
Cuenta con el 16,46% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.514.333 
83%

314.942
17%

El municipio de Las Rozas de Madrid cuenta con
1.829.275 m2 de suelo urbano vacante, del cual
314.942 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 17,22% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Las Rozas de Madrid
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Cerro de la Curia,
Parque Empresarial, Avenida de Mallorca, Sector
Terciario y en quinto lugar Coruña 21.

0
0%

99.261
100%

El ámbito Cerro de la Curia suma 99.261 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de terciario, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 31,52% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en primer lugar en cuanto a oferta.

36.487
44%

45.560
56%
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Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

0
0%

25.420
100%

Por último, el ámbito Coruña 21 tiene 25.420 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de terciario, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 8,07% de
suelo terciario vacante del municipio, lo que le sitúa
en quinto lugar en cuanto a oferta.

9.109 
20%

37.451
80%

Sector Terciario tiene 46.560 m2 de suelo urbano
vacante, 37.451 m2 de ellos de terciario, es decir,
el 80,44% del total. Cuenta con el 11,89% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Las Rozas de Madrid destaca el ámbito Cerro de la Curia, que cuenta con el 31,52% de suelo
terciario vacante del municipio, con un total de 99.261 m2 para destinar a uso terciario.

Accede al mapa de esta ciudad

Vi
su

al
U

rb
.e

s
in

fo
@

vi
su

al
ur

b.
es

39

1.829.275 m2TOTAL SUPERFICIE:

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/127


El ámbito Tempranales tiene 349.919 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 20.546 m2 son de
terciario, dato que representa un 5,87% del total.
Cuenta con el 11,02% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

El Sector AA tiene 69.282 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 50.201 m2 son de terciario,
dato que representa un 72,46% del total. Cuenta con
el 26,93% de suelo terciario vacante del municipio,
lo que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.273.334 
87%

186.411
13%

El municipio de San Sebastián de los Reyes cuenta
con 1.459.745 m2 de suelo urbano vacante, del cual
186.411 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 12,77% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de San Sebastián de los
Reyes con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: Polígono Industrial
Sur, Sector AA, Tempranales, Praderon y en quinto
lugar el ámbito 12 AA.

0
0%

69.394
100%

El Polígono Industrial Sur tiene 69.394 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de terciario, dato que
representa el 100% del total. Interesa destacar que
cuenta con el 37,23% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

329.373
94%

20.546
6%
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San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial
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9.686
41%

13.798
59%

Por último, el ámbito 12 AA tiene 23.484 m2 de
suelo urbano vacante, siendo 13.798 m2 de
terciario, dato que representa un 58,75% del total.
Cuenta con el 7,40% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

92.127 
83%

18.522
17%

El ámbito Praderon tiene 110.649 m2 de suelo
urbano vacante, siendo 18.522 m2 de terciario, dato
que representa un 16,74% del total. Cuenta con el
9,94% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en San Sebastián de los Reyes destaca el ámbito Polígono Industrial Sur, por contar con el 37,23% de
suelo terciario vacante del municipio, con un total de 69.394 m2 para destinar a uso terciario.
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El Plan Especial Avda. de la Constitución 102 tiene
19.443 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
terciario, dato que representa el 100% del total.
Cuenta con el 4,65% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

El ámbito Soto del Henares tiene 261.911 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 25.371 m2 son
de terciario, dato que representa un 9,69% del total.
Cuenta con el 6,07% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.017.294 
71%

418.258
29%

El municipio de Torrejón de Ardoz cuenta con
1.435.552 m2 de suelo urbano vacante, del cual
418.258 m2 corresponden a suelo terciario, lo que
supone un 29,14% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Torrejón con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Noreste, Soto del Henares, Plan
Especial Avda. de la Constitución 102, Conexión
Alcalá y en quinto lugar Este de los Fresnos.

32.812
9%

325.228
91%

El ámbito Noreste tiene 358.040 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 325.228 m2 son de terciario,
es decir, el 90,84% del total. Cuenta con el 77,76%
de suelo terciario vacante del municipio, lo que le
sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.
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Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
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31.212
77%

9.429
23%

Por último, Este de Los Fresnos tiene 40.641 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 9.429 m2 son de
terciario, es decir, el 23,20% del total. Cuenta con
el 2,25% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

79.480 
87%

11.762
13%

El ámbito Conexión Alcalá tiene 91.242 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 11.762 m2 son de
terciario, es decir, el 12,89% del total. Cuenta con
el 2,81% de suelo terciario vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Torrejón de Ardoz destaca el ámbito Noreste, por contar con el 77,76% de suelo terciario vacante
del municipio, con un total de 325.228 m2 para destinar a uso terciario.
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El Cerro del Castillo Este tiene 109.386 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 68.783 m2 son de
terciario, dato que representa un 62,88% del total.
Cuenta con el 20,85% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

El Sector I-5. La Peluquera tiene 610.110 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 86.272 m2 son
de terciario, dato que representa un 14,14% del
total. Cuenta con el 25,82% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Valdemoro Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.476.439 
88%

334.168
12%

El municipio de Valdemoro cuenta con 2.810.607
m2 de suelo urbano vacante, del cual 334.168 m2
corresponden a suelo terciario, lo que supone un
11,89% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a terciario, se
quieren destacar las zonas de Valdemoro con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a menor,
las siguientes: Planeamiento Incorporado UDE Oeste
- Norte, Sector I-5. La Peluquera, Cerro del Castillo
Este, Sector I-2. Las Canteras y en quinto lugar
Paraje Merino.

161.357
60%

108.410
40%El ámbito de Planeamiento Incorporado UDE Oeste

- Norte tiene 269.767 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 108.410 m2 son de terciario, es decir,
el 40,19% del total. Cuenta con el 32,44% de suelo
terciario vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.
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68.783
63%
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Valdemoro Volver a Noticias

Suelo Terciario Comercial

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
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91.012
90%

10.361
10%

Por último, el ámbito Paraje Merino tiene 101.373
m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 10.361
m2 son de terciario, dato que representa un 10,22%
del total. Cuenta con el 3,10% de suelo terciario
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

164.202 
82%

35.066
18%

El Sector I-2. Las Canteras tiene 199.268 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 35.066 m2 son
de terciario, es decir, el 17,60% del total. Cuenta
con el 10,49% de suelo terciario vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Por tanto, en Valdemoro destaca el ámbito de Planeamiento Incorporado UDE Oeste - Norte, por contar con el
32,44% de suelo terciario vacante del municipio, con un total de 108.410 m2 para destinar a uso terciario.
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